
ZARZĄDZENIE NR 399/16
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok.

Na podstawie art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 
885 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz § 15 ust. 2 Uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr XVI/103/15 z dnia 30 grudnia 
2015 roku w sprawie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok, Burmistrz Stronia Śląskiego zarządza co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2016, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2016, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 6 dot. dochodów i wydatków z tytułu zadań zleconych Gminie Stronie 
Śląskie z zakresu administracji rządowej na 2016 rok do Uchwały Budżetowej Nr XVI/103/15 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2015 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą: planowane dochody 28 576 670,57 zł, planowane 
wydatki 25 562 935,57 zł, planowana nadwyżka 3 013 735,00 zł.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stronie Śląskie.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji   
Publicznej.

 

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 399/16 z dnia 28.10.2016 r.
Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 15 529,362 391 800,03 2 407 329,39

01095 Pozostała działalność 15 529,36 2 407 329,392 391 800,03

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
16 765,03 15 529,36 32 294,39

750 Administracja publiczna 4 400,00100 723,00 105 123,00

75011 Urzędy wojewódzkie 4 400,00 58 565,0054 165,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
54 165,00 4 400,00 58 565,00

801 Oświata i wychowanie - 115,00973 650,80 973 535,80

80101 Szkoły podstawowe - 115,00 35 413,3235 528,32

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
24 128,32 - 115,00 24 013,32

852 Pomoc społeczna 62 800,005 368 742,00 5 431 542,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
2 000,00 41 950,0039 950,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 14 200,00 2 000,00 16 200,00

85216 Zasiłki stałe 52 500,00 199 000,00146 500,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 146 500,00 52 500,00 199 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 300,00 175 900,00167 600,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 167 100,00 8 300,00 175 400,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 511,0036 801,00 53 312,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 16 511,00 53 312,0036 801,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 36 311,00 16 301,00 52 612,00

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej

 

finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów

 

rządowych

490,00 210,00 700,00

Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

28 477 545,21 28 576 670,5799 125,36Razem:

Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 399/16 z dnia 28.10.2016 r.
Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 15 529,3637 965,03 53 494,39

01095 Pozostała działalność 15 529,36 32 294,3916 765,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 292,97 254,30 547,27

4300 Zakup usług pozostałych 35,76 50,20 85,96

4430 Różne opłaty i składki 16 436,30 15 224,86 31 661,16

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00301 605,00 301 605,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 241 405,00241 405,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 350,00 500,00 4 850,00

4430 Różne opłaty i składki 10 580,00 - 220,00 10 360,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 520,00 - 280,00 3 240,00

710 Działalność usługowa 0,00250 300,00 250 300,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii - 1 000,00 124 260,00125 260,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 550,00 - 1 000,00 28 550,00

71035 Cmentarze 1 000,00 12 240,0011 240,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 560,00 300,00 2 860,00

4260 Zakup energii 400,00 100,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 590,00 600,00 3 190,00

750 Administracja publiczna 4 400,004 586 660,00 4 591 060,00

75011 Urzędy wojewódzkie 6 500,00 92 465,0085 965,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 165,00 4 400,00 64 565,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 010,00 1 600,00 4 610,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 350,00 200,00 2 550,00

4410 Podróże służbowe krajowe 750,00 300,00 1 050,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 10 600,00 2 151 350,002 161 950,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 20 900,00 - 8 500,00 12 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00 220,00 1 020,00

Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 - 2 320,00 36 680,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00 1 020,00 3 020,00

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 - 500,00 5 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 - 520,00 480,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 8 500,00 124 500,00116 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 800,00 - 300,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 830,00 8 800,00 119 630,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00416 345,00 416 345,00

75414 Obrona cywilna - 1 840,00 10 460,0012 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 240,00 - 220,00 20,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 740,00 - 480,00 260,00

4430 Różne opłaty i składki 1 200,00 - 1 140,00 60,00

75416 Straż gminna (miejska) 1 840,00 223 830,00221 990,00

4260 Zakup energii 3 050,00 1 440,00 4 490,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 450,00 480,00 4 930,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 090,00 800,00 2 890,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 700,00 - 1 260,00 5 440,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 460,00 460,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

280,00 - 80,00 200,00

801 Oświata i wychowanie - 115,006 558 453,30 6 558 338,30

80101 Szkoły podstawowe - 115,00 2 139 023,782 139 138,78

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 124 800,00 - 7,09 124 792,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 242 110,00 300,00 242 410,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 850,00 - 13,25 3 836,75

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 828,32 - 815,00 24 013,32

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 - 324,25 11 675,75

4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 - 400,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 1 444,59 26 444,59

4410 Podróże służbowe krajowe 1 700,00 - 300,00 1 400,00

80104 Przedszkola 0,00 967 051,93967 051,93

Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50 000,00 - 10 540,00 39 460,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 000,00 7 500,00 100 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 000,00 2 600,00 12 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 900,00 440,00 1 340,00

80195 Pozostała działalność 0,00 15 251,3615 251,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 90,00 90,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 - 100,00 2 900,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 10,00 10,00

851 Ochrona zdrowia 0,00219 200,00 219 200,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 183 300,00183 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 800,00 - 400,00 38 400,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 400,00 2 400,00

852 Pomoc społeczna 62 800,005 875 002,00 5 937 802,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
2 000,00 41 950,0039 950,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 39 950,00 2 000,00 41 950,00

85216 Zasiłki stałe 52 500,00 199 000,00146 500,00

3110 Świadczenia społeczne 146 500,00 52 500,00 199 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 300,00 325 700,00317 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 219 000,00 8 300,00 227 300,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00153 857,00 153 857,00

85305 Żłobki 0,00 152 100,00152 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 000,00 2 000,00 99 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 000,00 2 000,00 19 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 300,00 500,00 2 800,00

4260 Zakup energii 10 000,00 - 4 500,00 5 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 511,00194 201,00 210 712,00

85401 Świetlice szkolne 0,00 128 400,00128 400,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 - 200,00 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 400,00 - 266,63 8 133,37

Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 4

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 100,00 1 386,63 17 486,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00 - 400,00 700,00

4260 Zakup energii 3 700,00 - 300,00 3 400,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 - 20,00 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 700,00 - 200,00 500,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 16 511,00 82 312,0065 801,00

3240 Stypendia dla uczniów 62 311,00 16 301,00 78 612,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 490,00 210,00 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,002 616 114,00 2 616 114,00

90095 Pozostała działalność 0,00 300 942,62300 942,62

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 520,00 200,00 3 720,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 803,00 - 3 200,00 24 603,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 999,52 3 000,00 12 999,52

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00755 322,71 755 322,71

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 41 595,4041 595,40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 250,00 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 576,58 - 1 500,00 15 076,58

4300 Zakup usług pozostałych 3 251,50 1 790,00 5 041,50

4430 Różne opłaty i składki 1 737,00 - 540,00 1 197,00

25 463 810,21 25 562 935,5799 125,36Razem:

Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 4



Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 1



Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 2



Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 3



Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 4



Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 399/16 z 28 października 2016 roku w sprawie zmian w
budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok.

I. ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW na kwotę 99 240,36 zł

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 15 529,36 zł.

Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 01095 z tytułu dotacji celowej na zwrot części podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez
producentów rolnych z województwa dolnośląskiego oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie
jego zwrotu poniesionych przez gminę w drugim okresie płatniczym 2016 r.

Zwiększenia dokonano na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 14.10.2016 r.
znak: FB-BP.3111.20.2016.KSz.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 400,00 zł.

Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 75011 z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie
realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w roku 2016 r.

Zwiększenia dokonano na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13.10.2016 r.
znak: FB-BP.3111.286.2016.AD

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 62 800,00 zł.

Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 85216 z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie
wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. Zwiększenia
dokonano na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 6.10.2016 r. znak: FB-
BP.3111.282.2016.KR – 52 500,00 zł, w rozdz. 85213 z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie opłacania
składek na ubezpieczenie zdrowotne, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej.
Zwiększenia dokonano na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 24.10.2016 r. znak:
FB-BP.3111.313.2016.KR – 2 000,00 zł i w rozdz. 85219 z tytułu dotacji celowej na wypłatę dodatku w
wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy,
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2016.

Zwiększenia dokonano na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 20.10.2016 r.
znak: FB-BP.3111.304.2016.AZ – 8 300,00 zł.

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 16 511,00 zł

Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 85415 z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie
zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy
uczniom w 2016 r.” Wyprawka szkolna”. Zwiększenia dokonano na podstawie zawiadomienia Wojewody
Dolnośląskiego z dnia 29.08.2016 r. znak: KO.ZFK.3146.64.2.2016 – 210,00 zł. oraz z tytułu dotacji
celowej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z
art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia
13.10.2016 r. znak KO.ZFK.3146.77.1.2016 – 16 301,00 zł.

II. ZMNIEJSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW na kwotę 115,00 zł.

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Zmniejszenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 80101 z tytułu dotacji celowej na wyposażenie szkół
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.

Zmniejszenia dokonano na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 14.10.2016 r.
znak: KO.ZFK.3146.41.52.2016.

III. PRZENIESIENIE WYDATKÓW MIĘDZY ROZDZIAŁAMI I PARAGRAFAMI W
RAMACH TEGO SAMEGO DZIAŁU KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ.

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz. 70005 w związku z
zabezpieczeniem środków na kontrolę okresową budynków gminnych.

Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 1



Dział 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA.

* Przeniesienie planu wydatków w rozdz. 71012 i 71035 w celu zabezpieczenia środków na utrzymanie
cmentarza.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA.

* Przeniesienie planu wydatków bieżących między paragrafami w rozdz. 75011, 75023 i 75075 w
związku z zabezpieczeniem wydatków na utrzymanie USC i na działania związane z promocją gminy.

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA.

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 75414 i 75416 w celu zabezpieczenia środków na
utrzymanie Straży Miejskiej.

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE.

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 80101, 80104 i 80195 na wnioski placówek
oświatowych.

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA.

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 85154 w celu zabezpieczenia środków na koszty
sądowe.

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ.

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 85305 na wniosek Żłobka Miejskiego w Stroniu
Śląskim.

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA.

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 85401 na wniosek Szkoły Podstawowej.

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA.

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 90095 w związku z prawidłowym
zaklasyfikowaniem wydatków zw. z zatrudnieniem pracowników robót publicznych.

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO.

* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz. 92105 w związku ze zmianami w Funduszu
Sołeckim Sołectwa Stronie Śląskie – przedsięwzięcie nr 3 „Wykonanie drzwi do zamknięcia wiaty, materiał
+ wykonanie” z § 4170, 4210 na § 4300 - 2 000,00 zł i zabezpieczenie środków na przegląd budynków –
750,00 zł.

Kwota planu dochodów i wydatków budżetowych uległa zwiększeniu o 99 125,36 zł.

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz

Id: D0549823-5112-4D1D-9FCF-65918711134E. Podpisany Strona 2




